[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

MOÇÃO Nº

Sr. Presidente

 				REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE  APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES, à PARÓQUIA e SANTUÁRIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO DE TATUÍ, representada por seu Pároco, Pe. Élcio Roberto de Góes, em razão da brilhante realização da Festa 2017 da Padroeira Nossa Senhora da Conceição, Ilustre Padroeira dos Tatuianos,  que acontece entre os dias 02 a 12 de dezembro deste ano.

JUSTIFICATIVA

 			Justifica-se esta moção em razão da brilhante realização da Festa 2017 da Padroeira Nossa Senhora da Conceição, Ilustre Padroeira dos Tatuianos, que acontece entre os dias 02 a 12 de dezembro deste ano.
Esta notável festa possui sua parte religiosa, que conta com a descida da Imagem de Nossa Senhora da Conceição, Novena, Missas e terços, e, na parte festiva, estão programados shows e uma deliciosa praça de alimentação, com diversos e saborosos produtos.
Parabenizamos e saudamos todos seus voluntários e colaboradores, que destinam seu tempo e esforços para contribuir na realização deste evento em prol aos projetos assistenciais desta Paróquia. Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 28 de março de 2017.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
721b5ecc-5700-4352-9cc6-7bbef6e536d7.png
PROTOCOLO 5384/2017 - 04/12/2017 12:38

image1.jpeg